

**Alimentarea cu apa, evacuare si
epurare apelor uzate din
sat.Corten, r-l Taraclia
Площадка № 1
Объект №209- 2017/24**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1-4
вертикальная планировка

Valoarea de deviz 5 277,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка растительного грунта)	100 m3	0,460	484,348 0,000	222,800 0,000
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Перемещение в резерв 10м)	100 m3	0,460	267,826 0,000	123,200 0,000
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка в а/самосвал)	100 m3	0,370	780,541 0,000	288,800 0,000
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта 1 км)	t	44,400	20,000 0,000	888,000 0,000

5	TsC50B k-2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (на 1 км, с К-2)	100 m3	0,370	122,381 0,000	45,281 0,000
6	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de 10 cm (Планировка откоса)	m2	46,000	15,600 15,600	717,600 717,600
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка минерального грунта)	100 m3	0,290	899,310 0,000	260,800 0,000
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывоз мин, грунта на расстояние 3 км)	t	47,850	30,403 0,000	1 454,800 0,000
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,290	180,059 18,648	52,217 5,408
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				4 053,498 723,008

		Cheltuieli directe	lei	4 053,50
		Asigurare Sociala	24,00 %	173,52
		Cheltuieli de transport	2,00 %	0,08
		Total	100,00 +	4 227,10
		Cheltuieli de regie	2,00 %	84,54
		Total	100,00 +	4 311,64
		Beneficiu de deviz	2,00 %	86,23
		Toatal	100,00 +	4 397,87
		TVA	20,00 %	879,57
		Total deviz: Inclusiv salariu		5 277,44 723,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa, evacuare si
epurare apelor uzate din
sat.Corten, r-l Taraclia
Площадка № 1
Объект №209- 2017/24**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 7-1-4
вертикальная планировка**

Valoarea de deviz 5 277,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1-4:				

Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	13,800	52,00	717,600
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,104	52,00	5,408
		Total manopera				723,01

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,010	409,00	4,090
		Total materiale de construcții				4,09

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,374	400,00	549,600
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,085	400,00	434,000
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,857	400,00	2 342,800
		Total utilaje de construcții				3 326,40

Cheltuieli directe	lei	4 053,50
Asigurare Sociala	24,00 %	173,52
Cheltuieli de transport	2,00 %	0,08
Total	100,00 +	4 227,10
Cheltuieli de regie	2,00 %	84,54
Total	100,00 +	4 311,64
Beneficiu de deviz	2,00 %	86,23

Toatal	100,00 +	4 397,87
TVA	20,00 %	879,57

Total deviz:

5 277,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Alimentarea cu apa, evacuare si epurare
apelor uzate din sat.Corten, r-l Taraclia**

Investitor

**Площадка № 1
2017/24**

ОбЪЕКТ №209-

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I (Разработка растительного грунта)	100 m3			484,348 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	400,00	484,348
2	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19A1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. I (Перемещение в резерв 10м)	100 m3			267,826 0,000
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	400,00	267,826
3	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (Погрузка в а/самосвал)	100 m3			780,541 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	400,00	780,541
4	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (Транспортировка грунта 1 км)	t			20,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	400,00	20,000
5	TsC50B k-2	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (на 1 км, с К-2)	100 m3			122,381 0,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0120	409,00	9,949
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,1400	400,00	112,432
6	TsH06A	Imbracarea taluzurilor cu pamint vegetal compactat, in vederea consolidarii lor, executata pe taluzuri cu inaltimea de pina la 4 m, cu grosimea statului din pamint vegetal de	m2			15,600 15,600

		10 cm (Планировка откоса)				
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3000	52,00	15,600
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка минерального грунта)	100 m3			899,310 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cura cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	400,00	899,310
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Вывоз мин. грунта на расстояние 3 км)	t			30,403 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	400,00	30,403
9	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			180,059 18,648
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	52,00	18,648
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	409,00	1,410
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	400,00	160,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.